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35 FONDO DE APORTACIONES DEL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

 19,685,688.00  19,685,688.00  4,022,544.30  4,022,544.30  4,022,544.30  4,022,544.30 15,663,143.70SERVICIOS PERSONALES 100000  15,663,143.70

 8,020,122.00  8,020,122.00  1,507,654.08  1,507,654.08  1,507,654.08  1,507,654.08 6,512,467.92REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000  6,512,467.92

 8,020,122.00  8,020,122.00  1,507,654.08  1,507,654.08  1,507,654.08  1,507,654.08 6,512,467.92Sueldos base al personal permanente 113000  6,512,467.92

 8,020,122.00  8,020,122.00  1,507,654.08  1,507,654.08  1,507,654.08  1,507,654.08 6,512,467.92Sueldos Ordinarios 113001  6,512,467.92

 3,233,815.00  3,233,815.00  769,926.88  769,926.88  769,926.88  769,926.88 2,463,888.12REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000  2,463,888.12

 200,000.00  200,000.00  89,420.32  89,420.32  89,420.32  89,420.32 110,579.68Primas por años de servicios efectivos 

prestados

 131000  110,579.68

 200,000.00  200,000.00  89,420.32  89,420.32  89,420.32  89,420.32 110,579.68PRIMA DE ANTIGUEDAD 131001  110,579.68

 2,633,815.00  2,633,815.00  591,619.50  591,619.50  591,619.50  591,619.50 2,042,195.50Primas de vacaciones, dominical y 

gratificación de fin de año

 132000  2,042,195.50

 2,366,478.00  2,366,478.00  591,619.50  591,619.50  591,619.50  591,619.50 1,774,858.50Aguinaldo 132001  1,774,858.50

 267,337.00  267,337.00  267,337.00Prima vacacional 132002  267,337.00

 400,000.00  400,000.00  88,887.06  88,887.06  88,887.06  88,887.06 311,112.94Compensaciones 134000  311,112.94

 400,000.00  400,000.00  88,887.06  88,887.06  88,887.06  88,887.06 311,112.94Compensaciones 134001  311,112.94

 993,864.00  993,864.00  241,055.77  241,055.77  241,055.77  241,055.77 752,808.23SEGURIDAD SOCIAL 140000  752,808.23

 743,864.00  743,864.00  241,055.77  241,055.77  241,055.77  241,055.77 502,808.23Aportaciones de seguridad social 141000  502,808.23

 743,864.00  743,864.00  241,055.77  241,055.77  241,055.77  241,055.77 502,808.23Cuotas IMSS, ISSSTE, etc. 141001  502,808.23

 250,000.00  250,000.00  250,000.00Aportaciones para seguros 144000  250,000.00

 250,000.00  250,000.00  250,000.00SEGUROS Y FIANZAS 144001  250,000.00

 7,437,887.00  7,437,887.00  1,503,907.57  1,503,907.57  1,503,907.57  1,503,907.57 5,933,979.43OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000  5,933,979.43

 400,000.00  400,000.00  400,000.00Indemnizaciones 152000  400,000.00

 400,000.00  400,000.00  400,000.00Indemnizaciones 152001  400,000.00

 4,583,784.00  4,583,784.00  1,328,296.20  1,328,296.20  1,328,296.20  1,328,296.20 3,255,487.80Prestaciones y haberes de retiro 153000  3,255,487.80

 4,583,784.00  4,583,784.00  1,328,296.20  1,328,296.20  1,328,296.20  1,328,296.20 3,255,487.80Pensiones vitalicias 153001  3,255,487.80

 2,454,103.00  2,454,103.00  175,611.37  175,611.37  175,611.37  175,611.37 2,278,491.63Prestaciones contractuales 154000  2,278,491.63

 600,000.00  600,000.00  600,000.00Uniformes 154002  600,000.00

 729,102.00  729,102.00  4,525.30  4,525.30  4,525.30  4,525.30 724,576.70Vacaciones 154003  724,576.70

 1,125,001.00  1,125,001.00  171,086.07  171,086.07  171,086.07  171,086.07 953,914.93Quinquenios 154004  953,914.93

 3,466,000.00 -90,000.00  3,376,000.00  850,000.45  836,679.03  707,236.15  707,236.15 2,525,999.55  129,442.88MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  2,539,320.97
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 315,000.00 -40,000.00  275,000.00  31,099.69  22,545.87  3,051.80  3,051.80 243,900.31  19,494.07MATERIALES 210000  252,454.13

 65,000.00  65,000.00  13,656.11  13,656.11  1,799.00  1,799.00 51,343.89  11,857.11Materiales, útiles y equipos menores de 

oficina

 211000  51,343.89

 35,000.00  35,000.00  11,857.11  11,857.11 23,142.89  11,857.11Papelería y Artículos de Oficina 211001  23,142.89

 30,000.00  30,000.00  1,799.00  1,799.00  1,799.00  1,799.00 28,201.00MATERIALES,UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

OFICINA

 211002  28,201.00

 2,000.00  2,000.00  2,000.00Materiales y útiles de impresión y 

reproducción

 212000  2,000.00

 2,000.00  2,000.00  2,000.00Material Fotográfico 212001  2,000.00

 20,000.00  20,000.00  10,594.94  2,041.12  974.40  974.40 9,405.06  1,066.72Materiales, útiles y equipos menores de 

tecnologías de la información y 

 214000  17,958.88

 20,000.00  20,000.00  10,594.94  2,041.12  974.40  974.40 9,405.06  1,066.72Consumibles del Equipo de Computo 214001  17,958.88

 200,000.00 -40,000.00  160,000.00  278.40  278.40  278.40  278.40 159,721.60Material impreso e información digital 215000  159,721.60

 200,000.00 -40,000.00  160,000.00  278.40  278.40  278.40  278.40 159,721.60Impresiones y Formas 215002  159,721.60

 28,000.00  28,000.00  6,570.24  6,570.24 21,429.76  6,570.24Material de limpieza 216000  21,429.76

 28,000.00  28,000.00  6,570.24  6,570.24 21,429.76  6,570.24Material de limpieza 216001  21,429.76

 3,000.00  3,000.00  3,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 250000  3,000.00

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Medicinas y productos farmacéuticos 253000  3,000.00

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Medicinas y Servicios medicos 253001  3,000.00

 2,760,000.00 -50,000.00  2,710,000.00  757,460.20  757,460.20  657,460.20  657,460.20 1,952,539.80  100,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000  1,952,539.80

 2,760,000.00 -50,000.00  2,710,000.00  757,460.20  757,460.20  657,460.20  657,460.20 1,952,539.80  100,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 261000  1,952,539.80

 2,760,000.00 -50,000.00  2,710,000.00  757,460.20  757,460.20  657,460.20  657,460.20 1,952,539.80  100,000.00Combustibles y Lubricantes 261001  1,952,539.80

 30,000.00  30,000.00  30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

SEGURIDAD

 280000  30,000.00

 30,000.00  30,000.00  30,000.00Materiales de seguridad pública 282000  30,000.00

 30,000.00  30,000.00  30,000.00Municiones y Bastimentos de Seguridad 282001  30,000.00

 358,000.00  358,000.00  61,440.56  56,672.96  46,724.15  46,724.15 296,559.44  9,948.81HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000  301,327.04

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Herramientas menores 291000  3,000.00

 3,000.00  3,000.00  3,000.00Herramientas y Utensilios menores 291001  3,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Reparación y Mantenimiento de Muebles y Equipo 

de Oficina

 293001  5,000.00
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 350,000.00  350,000.00  61,440.56  56,672.96  46,724.15  46,724.15 288,559.44  9,948.81Refacciones y accesorios menores de equipo 

de transporte

 296000  293,327.04

 350,000.00  350,000.00  61,440.56  56,672.96  46,724.15  46,724.15 288,559.44  9,948.81Reparación y Mantenimiento  de Equipo de 

Transporte

 296001  293,327.04

 6,529,000.00  90,000.00  6,619,000.00  1,634,589.70  1,608,212.50  1,466,898.90  1,466,898.90 4,984,410.30  141,313.60SERVICIOS GENERALES 300000  5,010,787.50

 5,049,500.00 -70,000.00  4,979,500.00  1,067,898.00  1,041,521.00  1,041,521.00  1,041,521.00 3,911,602.00SERVICIOS BÁSICOS 310000  3,937,979.00

 5,000,000.00 -70,000.00  4,930,000.00  1,061,902.00  1,035,525.00  1,035,525.00  1,035,525.00 3,868,098.00Energía eléctrica 311000  3,894,475.00

 5,000,000.00 -70,000.00  4,930,000.00  1,061,902.00  1,035,525.00  1,035,525.00  1,035,525.00 3,868,098.00Consumo de Energía Eléctrica 311001  3,894,475.00

 4,500.00  4,500.00  4,500.00Agua 313000  4,500.00

 4,500.00  4,500.00  4,500.00Consumo de Agua (Potable) 313001  4,500.00

 40,000.00  40,000.00  5,996.00  5,996.00  5,996.00  5,996.00 34,004.00Telefonía tradicional 314000  34,004.00

 40,000.00  40,000.00  5,996.00  5,996.00  5,996.00  5,996.00 34,004.00Telefonía tradicional 314001  34,004.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Telefonía celular 315000  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Servicio de Teléfono Celular y Radios 315001  5,000.00

 43,000.00  43,000.00  3,480.00  3,480.00  1,740.00  1,740.00 39,520.00  1,740.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000  39,520.00

 12,000.00  12,000.00  12,000.00Servicios de capacitación 334000  12,000.00

 12,000.00  12,000.00  12,000.00Capacitación y Adiestramiento 334001  12,000.00

 6,000.00  6,000.00  3,480.00  3,480.00  1,740.00  1,740.00 2,520.00  1,740.00Servicios de apoyo administrativo, 

traducción, fotocopiado e impresión

 336000  2,520.00

 6,000.00  6,000.00  3,480.00  3,480.00  1,740.00  1,740.00 2,520.00  1,740.00Servicio de Fotocopiado 336001  2,520.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00Servicios de protección y seguridad 337000  25,000.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00SERVICIOS DE VIALIDAD 337001  25,000.00

 522,000.00  522,000.00  85,750.59  85,750.39  85,750.39  85,750.39 436,249.41SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000  436,249.61

 20,000.00  20,000.00  2,261.04  2,260.84  2,260.84  2,260.84 17,738.96Servicios financieros y bancarios 341000  17,739.16

 20,000.00  20,000.00  2,261.04  2,260.84  2,260.84  2,260.84 17,738.96Intereses por Financiamiento y Comisiones 

Bancarias

 341001  17,739.16

 500,000.00  500,000.00  83,489.55  83,489.55  83,489.55  83,489.55 416,510.45Seguro de bienes patrimoniales 345000  416,510.45

 500,000.00  500,000.00  83,489.55  83,489.55  83,489.55  83,489.55 416,510.45Seguros y Fianzas de Bienes 345001  416,510.45

 2,000.00  2,000.00  2,000.00Fletes y maniobras 347000  2,000.00

 2,000.00  2,000.00  2,000.00Fletes y Acarreos 347001  2,000.00

 39,500.00  39,500.00  986.00  986.00  986.00  986.00 38,514.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  38,514.00
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 32,000.00  32,000.00  986.00  986.00  986.00  986.00 31,014.00Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000  31,014.00

 32,000.00  32,000.00  986.00  986.00  986.00  986.00 31,014.00Mantenimiento y Mejoras de Oficina 351007  31,014.00

 7,500.00  7,500.00  7,500.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

maquinaria, otros equipos y herramienta

 357000  7,500.00

 7,500.00  7,500.00  7,500.00Reparación y Mantenimiento de Comunicación 357002  7,500.00

 15,000.00  15,000.00  15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000  15,000.00

 15,000.00  15,000.00  15,000.00Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000  15,000.00

 15,000.00  15,000.00  15,000.00Difusión Social 361001  15,000.00

 100,000.00  100,000.00  9,341.64  9,341.64  9,341.64  9,341.64 90,658.36SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000  90,658.36

 100,000.00  100,000.00  9,341.64  9,341.64  9,341.64  9,341.64 90,658.36Viáticos en el país 375000  90,658.36

 100,000.00  100,000.00  9,341.64  9,341.64  9,341.64  9,341.64 90,658.36Gastos de viaje y giras de trabajo 375001  90,658.36

 20,000.00  50,000.00  70,000.00  32,080.00  32,080.00  32,080.00  32,080.00 37,920.00SERVICIOS OFICIALES 380000  37,920.00

 10,000.00  10,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00 8,000.00Gastos de orden social y cultural 382000  8,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Actividades Cívicas y Culturales 382001  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00  2,000.00 3,000.00Arreglos Florales y Coronas 382002  3,000.00

 10,000.00  50,000.00  60,000.00  30,080.00  30,080.00  30,080.00  30,080.00 29,920.00Gastos de representación 385000  29,920.00

 10,000.00  50,000.00  60,000.00  30,080.00  30,080.00  30,080.00  30,080.00 29,920.00ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 385002  29,920.00

 740,000.00  110,000.00  850,000.00  435,053.47  435,053.47  295,479.87  295,479.87 414,946.53  139,573.60OTROS SERVICIOS GENERALES 390000  414,946.53

 30,000.00  30,000.00  30,000.00Impuestos y derechos 392000  30,000.00

 30,000.00  30,000.00  30,000.00Tenecias y Placas 392002  30,000.00

 400,000.00  400,000.00  87,332.15  87,332.15  87,332.15  87,332.15 312,667.85Impuestos sobre nóminas y otros que se 

deriven de una relación aboral

 398000  312,667.85

 400,000.00  400,000.00  87,332.15  87,332.15  87,332.15  87,332.15 312,667.85Impuesto sobre Nómina 398001  312,667.85

 310,000.00  110,000.00  420,000.00  347,721.32  347,721.32  208,147.72  208,147.72 72,278.68  139,573.60Otros servicios generales 399000  72,278.68

 250,000.00  70,000.00  320,000.00  251,721.32  251,721.32  208,147.72  208,147.72 68,278.68  43,573.60OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001  68,278.68

 60,000.00  40,000.00  100,000.00  96,000.00  96,000.00 4,000.00  96,000.00OPERATIVOS DE SEMANA SANTA 399002  4,000.00

 920,860.00  920,860.00  920,860.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000  920,860.00

 55,000.00  55,000.00  55,000.00AYUDAS SOCIALES 440000  55,000.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00Ayudas sociales a personas 441000  50,000.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00APOYOS DESPENSAS 441001  50,000.00
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 5,000.00  5,000.00  5,000.00Becas y otras ayudas para programas de 

capacitación

 442000  5,000.00

 5,000.00  5,000.00  5,000.00Becas 442001  5,000.00

 865,860.00  865,860.00  865,860.00PENSIONES Y JUBILACIONES 450000  865,860.00

 865,860.00  865,860.00  865,860.00Jubilaciones 452000  865,860.00

 865,860.00  865,860.00  865,860.00JUBILACIONES 452001  865,860.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 500000  25,000.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000  25,000.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00Muebles de oficina y estantería 511000  25,000.00

 25,000.00  25,000.00  25,000.00Mobiliario y Equipo de Oficina 511001  25,000.00

 1,134,138.20  1,134,138.20  1,134,138.20INVERSIÓN PÚBLICA 600000  1,134,138.20

 1,134,138.20  1,134,138.20  1,134,138.20OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 620000  1,134,138.20

 1,134,138.20  1,134,138.20  1,134,138.20Construcción de vías de comunicación 625000  1,134,138.20

 1,134,138.20  1,134,138.20  1,134,138.20OBRAS DEL FORTAMUN 625009  1,134,138.20

 31,760,686.20 31,760,686.20Subtotal Proy.:

 0.00  6,507,134.45

 25,253,551.75

 6,467,435.83

 6,196,679.35

 6,196,679.35  270,756.48

35  25,293,250.37

TOTAL..  31,760,686.20
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